


بسمه تعالی

نام و نام خانوادگی:	آموزش و پرورش ناحیه 5 مشهد			تاریخ امتحان: 1397/03/19
نام دبیر یا طراح: ناهید ناصری	کلاس: دهم کلیه رشته ها	تعداد سوال: 11	تعداد صفحه: 2	مهر مدرسه:
ساعات شروع: 9 صبح	شماره صندلی:	پایه: دهم	شماره دانش آموزی:	نوبت صبح <input checked="" type="checkbox"/>
 آموزشگاه متوسطه: دبیرستان دخترانه امام رضا (ع) - واحد یک سوالات امتحانی درس: جغرافیای ایران و استان				

سوال	سوالات جغرافیا	بارم
1	از بسته های زیر یک مورد را انتخاب کنید بسته اول: 1 - تفاوت اقتصاد و جغرافیای اقتصادی را توضیح دهید. 2 - رد فرضیه در یک پژوهش چه چیزی را مشخص می کند؟ 3 - کدام یک از دلایل اهمیت ایران در منطقه خلیج فارس که در گذشته وجود داشته، اکنون نیز اهمیت خود را حفظ کرده است 4 - منطقه مکران در کجای ایران قرار دارد؟ نام رشته کوه واقع در این منطقه را بنویسید. 5 - نتیجه تغییرات و ناپایداری های محیطی که انسان در کوه های البرز ایجاد کرده است، چیست؟	5
	بسته دوم: 1 - دو عامل اصلی موثر بر آب و هوای ایران را بنویسید. 2 - مهمترین عامل ریزش باران های جوی در کشور ایران چیست؟ 3 - در کدام قسمت از ایران در تابستان بارش وجود دارد؟ چرا 4 - نام های دیگر دریاچه ارومیه را بنویسید. 5 - خور چیست؟	
2	1 - ایران از نظر جاذبه های طبیعی در رتبه دهم و از نظر جاذبه های تاریخی در رتبه پنجم قرار دارد. ص غ 2 - نام دیگر پدیده شهر گریزی مهاجرت معکوس است. ص غ	0.5
3	1 - مهمترین اقلام صادراتی کشور در بخش کشاورزی مربوط به فعالیت است. 2 - در زمان ساسانیان رستاک به معنای بود. 3 - در ایران به شهرهایی که بیش از یک میلیون نفر جمعیت داشته باشند، می گویند. 4 - بیشترین شاغلان در بخش معدن در استان های و است.	1
4	1 - اگر جمعیت یک کشور 50 میلیون نفر با رشد 1/4 درصد باشد، مدت زمان لازم برای دو برابر شدن جمعیت آن چند سال است؟ الف (14 سال ب (50 سال ج (35 سال د (3/5 سال 2 - بزرگترین بخش صنعتی کشور چیست؟ الف (پتروشیمی ب (معدن ج (نفت و گاز د (خودرو سازی	0.5



3	پاسخ کوتاه 1 - ملاک تبدیل سکونتگاه روستایی به شهری در ایران چیست ؟ 2 - دهستان ، روستا ، استان و بخش توسط چه کسانی اداره می شوند. 3 - مهم ترین قاعده آینده نگری در جمعیت چیست ؟ چه چیزی را نشان می دهد ؟	5
2	میزان زاد و ولد در یک کشور 500 هزار نفر و میزان مرگ و میر 100 هزار نفر ، میزان مهاجرت به داخل 800 هزار نفر ، میزان مهاجرت به خارج 200 هزار نفر و جمعیت کل 20 میلیون نفر می باشد : الف) محاسبه میزان رشد طبیعی جمعیت کشور ب) محاسبه میزان رشد مطلق جمعیت کشور	6
1	مزایای کشت گلخانه ای را بنویسید. دو مورد	7
1	مهم ترین نقش شهر های ایران را با ذکر مثال بنویسید .	8
1	اهمیت هرم سنی را بنویسید و گروه های سنی جمعیت را نام ببرید.	9
سوالات استان خراسان رضوی		
4	1 - رایج ترین صنایع دستی استان را بنویسید. 2 - وجه تسمیه استان را بنویسید . 3 - جاذبه های طبیعی (اکوتوریسم) خراسان رضوی را نام ببرید . 4 - مهم ترین پروژه تامین آب استان چیست و دو مورد از اهداف آن را بنویسید .	10
1	روی نقشه نشان دهید 1 - یک کشور همسایه در غرب ایران 2 - یک قله آتشفشانی در جنوب شرقی ایران 3 - یک توده هوا در شمال غرب ایران 4 - نصف النهار 63 درجه شرقی	11
20	(موفق باشید.)	